СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

                                                 РЕШЕНИЕ
 24 декабря   2024 г.                                                                                            №  79
                                                         г. Сретенск

О плане работы Совета муниципального района «Сретенский район» седьмого  созыва на 2025 год

Рассмотрев проект плана работы Совета муниципального района «Сретенский район» на 2025 год, в  соответствии со статьей 10 Регламента Совета муниципального района «Сретенский район» Совет решил:

1. Утвердить план работы Совета муниципального района «Сретенский район» на 2025 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3.  Решение вступает в силу после  его подписания.

Председатель Совета   муниципального

  района «Сретенский район»                                                                  И.Г.Панина
                                                                         ПЛАН
работы Совета муниципального района «Сретенский район» на 2025 год
1. Очередные заседания районного Совета (ежеквартально).

2. Внеочередные заседания (в соответствии со статьей 47 Регламента районного Совета).

3. Заседания Президиума районного Совета (ежеквартально).

4. Заседания постоянных комиссий (по плану работы комиссий).
(Дата  заседаний районного Совета определяется Президиумом районного Совета. Сроки заседания Президиума определяются Председателем Совета).

5. Депутатские слушания, публичные слушания (по мере необходимости).
6. Внесение депутатских запросов, истребование информации (регулярно).

7. Нормотворческая деятельность районного Совета (приложение № 1).
8. Контрольная деятельность районного Совета (приложение     № 2).
9. Работа депутатов в постоянных и временных комиссиях (по плану работ постоянных комиссий).

10. Работа депутатов с избирателями (постоянно).

11. Кураторская работа депутатов с представительными органами и муниципальными образованиями поселений района.

12. Отчет депутатов перед избирателями ( 1 квартал).

13. Учеба депутатов (по отдельному плану).

14. Участие Председателя районного Совета в работе сессий Законодательного Собрания ЗК, Консультативного Совета, Совета председателей муниципальных образований (по плану работы ЗС ЗК, КС, СП).

15. Участие Председателя районного Совета в депутатских и публичных слушаниях ЗС ЗК (по плану работы ЗС ЗК).
16. Участие Председателя районного Совета в еженедельных планерных совещаниях при Главе района (еженедельно).

 17.    Участие в массовых общественных мероприятиях;
 18.     Работа с   заявлениями и обращениями граждан, поступающих в Совет района и  принятие по ним решений.
 19.     Освещение деятельности районного Совета:

-Освещение деятельности Совета   на официальном сайте администрации Сретенского района в сети «Интернет», в иных периодических и электронных средствах массовой информации (регулярно).

-Информирование населения о деятельности Совета во время встреч депутатов с избирателями, в трудовых коллективах (регулярно).

20. Сбор сведений о доходах депутатов Совета МР, доходах их супруг(ов)  и несовершеннолетних детей, а также сообщений и размещение сведений на сайте.
21.  Организационное и документационное обеспечение  деятельности Совета.
Приложение  № 1

НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ РАЙОННОГО СОВЕТА В 2025 ГОДУ
	№
	Наименование проекта НПА или иного правового акта
	разработчик
	Кем вносится
	комиссии Совета
	Период

	1.
	О внесении изменений в Устав МР «Сретенский район»
	Отдел правового обеспечения и кадров
	Глава района
	По правовым вопросам
	По мере необходимости

	2.
	Об утверждении структуры и внесении изменений в структуру администрации МР «Сретенский район»
	Отдел правового обеспечения и кадров
	Глава района
	По правовым вопросам
	По мере необходимости

	3.
	 О передаче части полномочий муниципального района поселениям и наоборот
	 Управление территориального развития
	Глава района
	По правовым вопросам
	  По мере необходимости

	4.
	  Вопросы, связанные с движением муниципального имущества МР «Сретенский район»
	Отдел по имуществу и землепользованию Комитета экономики
	Глава района
	По правовым вопросам
	По  мере внесения

	5.
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации имущества МР «Сретенский район» на 2025 год и на период до 2027 года и внесение в него изменений
	Комитета экономики
	Глава района
	По экономическим вопросам и финансовой политике
	По  мере внесения

	6.
	Рассмотрение протестов прокурора
	Отдел правового обеспечения и кадров
	Прокуратура
	По правовым вопросам
	По  мере внесения

	7.
	О внесении    изменений в районный бюджет на 2025 год
	Комитет по финансам
	Глава района
	По экон. вопросам и финансовой политике
	По мере внесения

	8.
	О    бюджете МР «Сретенский район» на 2026 год и плановый период 2027-2028 гг.
	Комитет по финансам
	Глава района
	По экон. вопросам и финансовой политике
	4 квартал

	9.
	  Рассмотрение отчёта о ходе реализации Стратегии социально- экономического развития района на период до 2030 года в 2024 году
	 Комитет экономики

	 По экон. вопросам и финансовой политике
	2 квартал

	10
	 Внесение изменений в Стратегию социально- экономического развития района на период до 2030 года
	Комитет экономики
	Глава района
	По экон. вопросам и финансовой политике
	 По мере  необходимости

	11
	Внесение изменений и дополнений в  НПА Совета МР «Сретенский район» для приведения в соответствие с действующим законодательством РФ и Забайкальского края
	Отдел правового обеспечения и кадров
	Председатель Совета
	По правовым вопросам
	 В течение года

	12
	Разработка проектов  НПА, регламентирующих деятельность по решению вопросов местного значения муниципального района
	Отдел правового обеспечения и кадров
	Глава района
	Постоянные комиссии в сфере своей компетенции
	В течение года

                                                                                                 Приложение № 2
                  КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ РАЙОННОГО СОВЕТА В 2025  ГОДУ
	№
	Наименование вопроса. Ответственный от   Совета.
	Постоянная комиссия районного Совета
	Период рассмотрения

	1
	 Об исполнении полномочий администрацией МР в сфере имущественных  и земельных отношений (аренда, продажа,  приобретение, дальневосточный гектар, контроль и т.д.)

	 по экономическим вопросам и финансовой политике
Начальник отдела по имуществу и землепользованию администрации района
	 1 квартал

	2
	    Об отчете   начальника ОМВД России по Сретенскому району «О результатах   оперативно-служебной деятельности за 2024 год  на территории муниципального района «Сретенский район»»
	Начальник  ОМВД района
	1 квартал

	3
	Отчет Главы района о работе районной администрации за  2024 год.
	Все комиссии
	2 квартал

	4
	Отчет об исполнении районного бюджета за 2024 год

	по экономическим вопросам и финансовой политике
	2  квартал

	5
	О транспортном обслуживании населения на территории  МР «Сретенский район»
	Управление территориального развития
	1 квартал

	6
	  О деятельности  школ искусств на территории Сретенского района

	по социальной политике,
 начальник комитета по социальной политике
	3 квартал

	7
	Отчёт о работе Совета за 2024 год
	Председатель Совета
	1 квартал

	8
	О  развитии дошкольного образования  на территории        Сретенского района
	по социальной политике,

начальник  Управления образованием
	2 квартал

	9
	 О  состоянии   сельского хозяйства на территории Сретенского района
	Начальник отдела сельского хозяйства
	3 квартал

	10
	 О  работе скорой помощи на территории Сретенского района
	по социальной политике, Главный врач ЦРБ
	1 квартал

	11
	О состоянии объектов жилищно-коммунальной сферы и  прохождении отопительного сезона на территории района
	Начальник управления территориального развития
	4 квартал

	 12
	Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты МР «Сретенский район» за 2024  год
	Председатель КСП.
	1 квартал

	13
	О плане работы Совета на 2026 год
	Председатель Совета
	4  квартал

	14
	Проведение учебы, «круглых столов» с депутатами городских и сельских поселений
	Депутаты районного Совета
	 По мере необходимости

	15
	Проведение встреч с избирателями района
	Депутаты районного Совета
	Весь период